
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  del V SETTORE:  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato 
 

Registro  Generale n. _1749_______del__31.12.2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 46  del 29/12/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa oneri conferimento per rifiuti urbani differenziati prodotti da utenze 
domestiche. 

       
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Arch. Elisabetta Bellonato

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Cerciello Pasquale 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31.12.2014_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                 Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
           arch. Elisabetta Bellonato 

 
 
 



 
 

V   SETTORE   - Ambiente ed Ecologia  
P.E.G.  ANNO 2015 

OGGETTO : Impegno spesa oneri conferimento per rifiuti urbani differenziati prodotti da 
utenze domestiche.         
                        

Il  Responsabile del  Settore  
PREMESSO : 
che con contratto repert. 8425 del 04.12.2014 veniva affidato alla società Ambiente spa il servizio 
di riciclo e recupero dei rifiuti urbani differenziati prodotti da utenze domestiche fino al 31.12.2014; 
 
che con deliberazione Commissariale n.156 del 18.12.2014 veniva  prenotato impegno di spesa di 
€. 150.000,00 sull’esercizio finanziario 2015 per l’affidamento del servizio di riciclo e recupero dei 
rifiuti urbani differenziati a società in possesso di piattaforma autorizzata, dei requisiti professionali 
per l’espletamento del servizio e dei requisiti giuridici per contrarre con la pubblica 
amministrazione; 
 
che, nelle more dell’entrata in vigore della norma della Centrale Unica di Committenza per i comuni 
non capoluogo di provincia prevista dall’art. 9 del decreto legge n. 66/2014, convertito dalla legge 
n. 89/2014 che prevede l’obbligo di procedere all’acquisizione di beni e servizi a decorrere dal 
1/1/2015, occorre procedere a garantire il servizio pubblico essenziale di recupero dei rifiuti 
differenziati;      
 
che la società “Ambiente S.p.A.” ha garantito il servizio in maniera soddisfacente; 
 
Ritenuto prorogare alla società “Ambiente S.p.A.”,  nelle more dell’ adesione alla centrale unica di 
committenza,  il servizio di  riciclo e recupero dei rifiuti urbani differenziati prodotti da utenze 
domestiche per un periodo di mesi uno,  per un importo complessivo di € 12.500,00 IVA compresa 
agli stessi patti e condizioni del precedente contratto repert. 8425  del 04.12.2014; 
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva; 
 
Visto il camerale della società affidataria; 
 
Verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del d. lgs. 163/2006;  
 
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
VISTO  l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il          
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di  accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
D E T E R M I N A 

 
 per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2015-2016;  

 
2. di affidare il servizio, per il periodo Gennaio 2015, necessario ed indifferibile, alla società 

Ambiente s.p.a. in qualità di attuale gestore del servizio agli stessi patti e condizioni del 
contratto repertorio n. 8425 stipulato in data 4 dicembre 2014;  



 
3. di dare atto che la spesa di € 12.500,00 risulta prenotata sul cap. 1583/3 cod. 1090503 Bil. 

2015- impegno n. 22/2015 per il pagamento degli oneri per il recupero dei rifiuti differenziati 
prodotti da utenze domestiche relativo al periodo gennaio 2015 da liquidare alla società 
“Ambiente S.p.A.” attuale esecutore del servizio; 

 
4. di stipulare regolare contratto in forma pubblico- amministrativo ;  
 
5. di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza.  
 
Il Responsabile del Procedimento 
         Pasquale Cerciello                                               Il Responsabile del   V  Settore 

          Arch. Elisabetta Bellonato 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	V   SETTORE   - Ambiente ed Ecologia 
	D E T E R M I N A
	Il Responsabile del Procedimento
	         Pasquale Cerciello                                               Il Responsabile del   V  Settore




	          Arch. Elisabetta Bellonato

